
AM\1287146CS.docx PE749.941v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

2.10.2023 B9-0386/3

Pozměňovací návrh 3
Diana Riba i Giner
za skupinu Verts/ALE

Návrh usnesení B9-0386/2023
Výbor pro kulturu a vzdělávání
Nová Evropská strategie pro lepší internet pro děti (BIK+)

Návrh usnesení
Bod 10

Návrh usnesení Pozměňovací návrh

10. vítá skutečnost, že do roku 2024 má 
být vytvořena evropská norma pro 
ověřování věku na internetu, a nedávné 
zřízení zvláštní skupiny pro etický kodex 
EU pro koncipování digitálních služeb 
přiměřeně věku (dále jen „kodex“); 
zdůrazňuje, že je důležité kodex 
vypracovat včas a zajistit jeho plný soulad 
se směrnicí o audiovizuálních mediálních 
službách a s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů; zdůrazňuje, že je důležité 
zapojit do procesu vytváření kodexu 
občanskou společnost, akademickou obec 
a mladé lidi; zdůrazňuje, že je třeba, aby 
platformy sociálních médií účinně 
zabránily tomu, aby si děti, které 
nedosáhly věkové hranice, vytvořily účet; 
vyzývá členské státy, aby podporovaly 
účinné metody ověřování věku, jako je 
evropská digitální identita (eID);

10. bere na vědomí skutečnost, že do 
roku 2024 má být vytvořena evropská 
norma pro ověřování věku na internetu, 
a nedávné zřízení zvláštní skupiny pro 
etický kodex EU pro koncipování 
digitálních služeb přiměřeně věku (dále jen 
„kodex“); zdůrazňuje, že je důležité kodex 
vypracovat včas a zajistit jeho plný soulad 
se směrnicí o audiovizuálních mediálních 
službách a s obecným nařízením o ochraně 
osobních údajů; zdůrazňuje, že je důležité 
zapojit do procesu vytváření kodexu 
občanskou společnost, akademickou obec 
a mladé lidi; poukazuje na to, že podle 
obecného nařízení o ochraně osobních 
údajů mají platformy sociálních médií, 
které se opírají o souhlas uživatele, 
povinnost vyvinout přiměřené úsilí 
k ověření souhlasu rodičů před tím, než 
dětem, které nedosáhly příslušné věkové 
hranice, umožní vytvořit si účet; 

Or. en


